______________________________________________________________________________________________
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, s/n – Centro – União dos Palmares – AL – CEP: 57. 800-000

Fone: (82) 3281 - 1180

PORTARIA Nº. 001/2020.

03 de Janeiro de 2020.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

AGENTE POLÍTICO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR ARESKI DAMARA DE OMENA FREITAS JUNIOR,

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DOS PALMARES, ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, considerando o que preceitua a Lei

Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, o Senhor WELLINGTON FERREIRA DOS

SANTOS, inscrito no CPF sob o nº. 699.897.454-04, do cargo de Diretor do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) da Prefeitura Municipal de União dos Palmares,

Estado de Alagoas;

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor da data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário;

Art. 3º - Comunique-se a Secretaria Municipal Geral de Administração, para

que faça as devidas anotações e registros;

Art. 4.º - Registra-se, publica-se, e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 03 de Janeiro de 2020.

Areski Damara de Omena Freitas Junior

Prefeito